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SLŮVKO FARÁŘE  
 

KUS CHLOPA 
 

Když jsme se poprvé setkali, představil se jako „majster“, tedy 

mistr elektrikářů. Skoro denně jsme se na chvíli potkali, protože bylo 

potřeba řešit tu to, tu ono. Od drobností až po zásadní věci. Byl přítomen 

také stavební technik děkanátu, ale přesto padaly dotazy i na mně. Protože 

jsem statutární zástupce farnosti. Jak jsem zpětně vděčný, že se k věcem 

vyjadřovali i jednotlivci z farnosti, protože jsem neměl pocit, že se v tom 

utápím. Získával jsem poměrně brzy ani ne tak tušení, jako spíše 

přesvědčení, že elektrikáři odvádějí poctivou práci. 

Majster byl opravdu „kus chlopa“, vysoký a hřmotný. Klidně bych se 

s někým vsadil, že měl alespoň o dvacet nebo možná i třicet kilo více, než 

já. A to nejsem žádný drobeček… Vážím si toho, že i přesto, že se náš 

kostel proměnil ve staveniště, zachovával on i ostatní pracovníci respekt 

k posvátnému prostoru a ostřejší slova v kostele nezaznívala. Jestli v duchu 

– to nevím 😊. 

Bylo potřeba natahovat spoustu kabeláže na půdu kostela, a taktéž do 

kostelní věže. A tehdy to přišlo. Majster mě odchytil na prostranství u 

kostela a říká: „Pane faráři, pojďte se na něco podívat!“ Z jeho hlasu byla 

cítit nervozita nebo něco podobného. Musím se přiznat, že jsem také 

zneklidněl, když jsme stoupali točitým schodištěm na půdu kostela a pak 

ještě výše do věže. V patře nad chrámovou půdou jsme přišli k 

dalším dřevěným schodům a ejhle – první stupnice (schod) byl zcela 

prolomený, sypal se z ní známý prach od červotoče a majster říká: „Já už 

nahoru nepolezu, protože když jsem na ten schod vstoupil, ozvalo se 

„křup“ a já myslel, že se úlekem po… Proč mi nikdo neřekl, že ty schody 

jsou v dezolátním stavu?“ Nevěděl jsem, co mám odpovědět, ale v duchu 

jsem děkoval Pánu Bohu, že to byl zrovna ten první schod a ne některý 

vyšší. No nic, další starost navíc. Však ono se to spraví, myslel jsem si. 

A tak po roce od ukončení prací na nové elektroinstalaci jsme oslovili 

jednoho stolaře, aby se šel na staré, poškozené a tím i nebezpečné schody 

podívat a navrhnul, co s tím udělat. Nakonec jsme se shodli, že bude 

potřeba vyrobit nové a ty staré zlikvidovat. A po nějakém časovém úseku 

přišla konečně sobota 14. ledna letošního roku, kdy při „komorní“ brigádě 

několik mužů z farnosti spolu se dvěma „fachmany“ dopravili a 

namontovali místo starých schodů nové. 

Až se tam někdy půjdete podívat, určitě mi dáte za pravdu, že jsou fajne a 

pevné.                                                                                       PKF 



NAD PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 
 

Milí čtenáři, rád bych poděkoval za příspěvek nebo příspěvky, kterými chcete 

obohatit náš zpravodaj Nedělníček, ať už jste zdejší nebo přespolní. Velmi si toho 

vážíme! Možná tyto řádky mohou inspirovat nebo pomoci někomu z vás, když 

váháte napsat svou zkušenost nebo váš prožitek k rozšíření obzoru druhých. 

Zkuste to…       PKF 

PODĚKOVÁNÍ 
 

V neděli 15. ledna nám náš pan děkan v ohláškách přečetl srdečné 

poděkování farníkům za pomoc při sbírce starých svíček. 

Začalo to tím, že mi kamarádka poslala leták s názvem „Pomozte nám 

vytvářet mosty“. 

Bylo v něm vyjmenováno, co potřebují lidé na Ukrajině, zasažení válkou. 

Mimo jiné také vosk ze starších svíček, na výrobu nových. Žádala o to 

mezinárodní nezisková organizace „Bridge of Ukraina“, dlouhodobě 

pomáhající Ukrajině. Zajišťuje převoz humanitární pomoci do oblastí 

zasažených válkou, vytváří na Ukrajině varná místa, kde se připravují 

hotová jídla pro strádající, převáží uprchlíky do bezpečných oblastí. 

Kdysi, asi před dvaceti lety jsem Ukrajinu navštívila. Viděla jsem z ní jen 

kousek – oblast Zakarpatské Ukrajiny, která mezi světovými válkami byla 

autonomní oblastí Československé republiky. Jednou větou – byl to 

krásný, ale chudý kout naší planety s nádhernou přírodou a velmi 

srdečnými lidmi. Paní, která se o nás tenkrát na jedné faře starala, nám 

vařila typická ukrajinská jídla, zajímala se, jak se žije u nás. Navštívila 

jsem kromě města, kde se životní úroveň trochu blížila naší, také 

podhorské vesničky, často s dřevěnými domky. Obyvatelé většinou patřili 

ke starší generaci, protože mladí odešli do města nebo za prací do 

zahraničí. Ale i tady byla cítit srdečnost lidí a ze svého mála nám nabízeli 

pohoštění. 

Po přečtení letáku jsem si řekla, že si  lidé na Ukrajině zaslouží víc, než 

mých pět částečně vypálených svíček a obrátila jsem se na našeho otce 

Pavla. Posoudil to jako dobrý nápad a v ohláškách se o tom zmínil. Za 

necelé tři týdny se odváželo plné auto svíček do skladu neziskové 

organizace, kde se velmi divili, odkud se vzalo tohle množství. Byla jsem v 

tu chvíli hrdá na to, jak lidé v Dolním Benešově a Zábřehu chápou, že i 

pomoc, která nás nic nestojí, je tolik potřebná. 

Zjistila jsem, co se se svíčkami děje dále. Čajové svíčky zbavuje obalů 

malá skupinka ukrajinských žen na Hlučínsku. Veškerý voskový materiál 



se odváží na Zakarpatskou Ukrajinu, kde teď žije mnoho žen a dětí 

vysídlených z východních oblastí, kde se bojuje. Ženy zde vosk roztaví a 

vlévají do plechovek, v nichž je karton a knot. Pak se tyto nové svíčky 

odvážejí do Luhanské, Doněcké a Záporožské oblasti, kde se předávají 

velitelům rot, se kterými mají partneři organizace pravidelný osobní 

kontakt. Dováží se jim také jídlo a léky. Svíčka hoří až šest hodin, dá se na 

ní i trochu přihřát jídlo, přináší do zákopů a rozbořených domů světlo a 

teplo. 

Mám ve svém kancionálu už více než 40 let obrázek od jednoho  

novokněze, kde je napsáno: Když bude tvojí zásluhou na světě trochu víc 

lásky a dobra, trochu víc světla a pravdy, bude mít tvůj život smysl. 
 

Poděkování patří všem lidem, kteří toto motto naplňují.                     IP 



Nebojte se! 
     Kniha, které říkáme Bible, obsahuje mnohokrát výraz: nebojte se. 

Někdo už to spočítal, nevím sice přesné číslo, ale je to tam tolikrát, 

že to nelze přehlédnout a bije to do očí. Nebojte se, říká náš Pán, 

Ježíš Kristus: „Nebojte se, já jsem s vámi“. Ano? Věříme tomu? 

Ano?  
 

     Pak vystoupí nějaký bohatý člověk s velkým majetkem, straší náš 

národ a bohužel vystraší i lidi na Prajzské, v křesťanské oblasti. Čím? 

Plakáty, bannery a slovy, které nechci ani opakovat, bylo jich 

přehnaně a dost. Je otázkou, jak se lehce může člověk i křesťan 

nechat, a promiňte mi to slovo, „zblbnout“, ztrácí rozum, uvažování, 

přestane přemýšlet, co se s ním děje, a dostane strach. Při 

prezidentských volbách jsme mohli vybírat prezidenta z 8 kandidátů, 

a pak ty dva postoupivší kandidáty stačilo poslouchat v debatách, co 

říkají, jak co říkají a jak jeden z nich za několik hodin říká něco 

úplně jiného, mění svůj názor dle potřeby – populismus. Máme 

demokracii, svobodu, važme si toho, že už nebude volební výsledek 

99,99% pro, ale že si volič může vybrat, zda volí slušnost, 

rozvážnost, pokoru, nebo ze strachu něco jiného. 
 

Náš spasitel není žádný z kandidátů, ani prezident České republiky, 

ale Ježíš Kristus. Ve volbách šlo o to, aby náš prezident dobře 

reprezentoval naši zem svým vystupováním a jednáním důstojně a 

pravdivě. 
 

     Děkuji všem, kdo jste k volbám přišli, těm co volili kandidáta, 

který měl v programu klid, rozvážnost, pokoru, důstojnost, chuť se 

setkávat s lidmi, i těm, kteří volili toho, co jim slibuje vyšší důchod a 

že jim vyřeší všechny maličkosti, i když nemá jak. 
 

Je dobře, že v těchto prezidentských volbách zase po delší době 

vyhrála především slušnost nad penězi a lží. Není dobrá atmosféra 

v naší rozdělené společnost, a proto pomáhejme novému prezidentu 

České republiky Petru Pavlovi (všimli jste si, že v našem kostele 

máme na hlavním oltáři sochy apoštolů Petra i Pavla - jak 

symbolické) v tom, co říkal v neděli po volbách na ČT1: „Jde o 

návrat ke slušné společnosti, nastavit trend, který už bude možné jen 

těžko zvrátit“.                                                              V. Švančar 



PROSBA O POMOC 
 

Milí farníci,  

už je to zase řada dnů, kdy jste tak ochotně a štědře pomohli 

s darováním starších nebo nepoužívaných svící pro lidi na Ukrajině (viz 

článek v tomto čísle Nedělníčku). 

Před několika týdny se na setkání děkanů v Ostravě přišel představit 

ředitel Azylového domu Nová šance. Sídlí v bývalém areálu kasáren 

v Ostravě-Koblově. Tento azylák je už 22 let zaměřen na pomoc 

mužům, propuštěným z výkonu trestu. Ptali jsme se na jejich práci a 

zkušenosti s klienty a pan ředitel nám sdělil, že zkušenosti mají vesměs 

pozitivní. 

Proto jsem si řekl, že po zkušenostech s předchozími sbírkami různých 

věcí pro azylové domy v Opavě a v Jeseníku, po zkušenosti s podporou 

léčebny Pastor Bonus u Světlé Hory na Bruntálsku se vás zeptám, zda 

byste mohli znovu pomoci, i když v daleko menší míře. Proč menší? 

Pokusím se vysvětlit. 

Obrátili jsme se jako farnost na pana ředitele Nové šance s prosbou, ať 

je co nejvíce konkrétní, jak bychom mohli pomoci. Odpověď je 

následující: 
 

„Naši klienti by potřebovali:  

ručníky, příbory včetně lžiček, domácí obuv 

(pantofle) č. 8, 9 a 10.  To vše pro asi deset 

lidí.“ 
 

Z uvedeného vyplývá, že tentokrát nejde o žádnou velkou sbírku věcí. 

Pokud byste chtěli něčím z vyjmenovaného přispět a darovat to, můžete 

tak učinit v týdnu od pondělí 6. února do pátku 10. února 2023. 

Darovanou věc nebo věci dejte, prosím, v igelitce k oranžovým 

garážovým vratům naproti fary nebo přímo ke dveřím fary. Předem 

děkujeme. 

Větší sbírku nutných věcí pro potřebné se chystáme vyhlásit až později, 

dle domluvy s konkrétním zařízením. 
        PKF 

 



SVĚTEC  MĚSÍCE 
 

sv. Blažej 
Památka:     3. února 
Postavení:   biskup, mučedník                 
Úmrtí:          316 v Sebste, Arménie (dnes Turecko) 
Patron          hlavně lékařů a hudebníků, uvádí se i krejčích,      
                     koželuhů, obchodníků s vlnou, obuvníků, pekařů,   
                     zedníků; vzýván je proti bolestem v krku a různým    
                     nemocem, ochránce domácích zvířat.  
                     Je zařazen mezi 14 pomocníků v nouzi. 
Atributy :     biskup, hřeben, chlapec, prase, svíce, vlk 
 

ŽIVOTOPIS 
 

Patří mezi nejznámější světce, i když historicky zaručených informací 
je poskrovnu. Jisté je, že byl biskupem v Sebastě v Arménii (jde o 
dnešní Sivas v Turecku) a v době uskutečňování příkazů císaře Licinia 
byl krutě umučen. Ostatní životopisné informace se opírají o vyprávění 
z legend. 
Světec se stal ochráncem nemocných krčními chorobami a církev tuto 
tradici potvrdila liturgickým obřadem, který se koná v dnešní den s 
názvem "svatoblažejské požehnání". 
 
LÉKAŘ DUŠÍ I TĚLA 
Staré životopisy uvádí, že před povýšením na biskupa v Sebastě se 
Blažej zabýval lékařským studiem a vzorně vykonával lékařskou praxi. 
V době Liciniova pronásledování se uchýlil do horské jeskyně, aby 
potají pokračoval ve své činnosti. Dle legendy zachránil chudé vdově 
selátko, ohrožované vlkem. Za to prý vdova Blažejovi později nosila 
svíce. Ve své skrýši byl objeven lovci, kteří ho přivedli do městského 
vězení. V žaláři se věnoval modlitbám a mnohým poskytl duchovní 
povzbuzení. Dle poněkud odlišných legend buď v žaláři, nebo až 
cestou na popraviště pomohl promodralému chlapci, který se dusil 
zapíchnutou rybí kostí v krku. Modlitba biskupa a jeho ruce chlapce 
zachránily. 
Legendy měly vliv i na vznik liturgického obřadu udělování svátostiny 
"svatoblažejské požehnání" se dvěma zkříženými svícemi a modlitbou  
"Na přímluvu sv. Blažeje, biskupa a mučedníka ochraňuj nás (tě) Bůh 
od nemocí krčních i všelikého jiného zla. Ve jménu Otce i Syna i Ducha 
svatého. Amen." 



Mimo vyprávění legend může v symbolice dvou zkřížených svící být 
viděna biskupská hodnost a statečnost nebo víra a láska Blažejova, 
které nepřemohly ani útrapy a smrt. 
Blažej byl mučen, jelikož nechtěl obětovat pohanským bohům. Na 
strom zavěšené tělo mu rozdrásali železnými hřebeny a odsoudili ho k 
popravě stětím. 
 

 
 
 

Křesťanství, zejména v 
prvních několika staletích, 
bylo podpíráno a šířeno 
krví mučedníků, kteří 
nechtěli obětovat 
pohanským bohům. 
Dnešní doba je méně 
krvavá, ale oběti bůžkům 
nechybí. Zcela 
neprospěšné televizní 
programy, kterým se 
obětuje čas místo 
věnování času modlitbě. 
Upřednostňování zábavy, 
různých koníčků a 
náruživostí, odvádějících 
od Boha, můžeme také 
srovnat s obětováním 
bohům. Pak se ale 
nedivme nedostatečnému 
šíření křesťanství. 
 

 
 
 
 

 

PŘEDSEVZETÍ, MODLITBA 
Začnu brát víru vážně, a ještě dnes se rozhodnu, se kterou náklonností 
a jak se utkám. 
Bože, dovoláváme se přímluvy svatého biskupa a mučedníka Blažeje, 
chraň naše zdraví duše i těla a pomáhej nám zříkat se překážek na 
cestě k Tobě. Skrze Ježíše Krista, našeho Pána. Amen. 
 

(www.catholica.cz)                                                                           Připravila M. Ohřálová                                 

http://www.catholica.cz/


NEDĚLNÍ POVÍDKA K ZAMYŠLENÍ 
 

Volba prezidenta 
 
     Příběh vypráví, že v jedné malé vzdálené zemi museli jednoho dne 
zvolit nového prezidenta. A jako v podobných situacích tak i v této 
požádala Rada moudrých každou ves, aby navrhla svého kandidáta.        
     Obyvatelé malé vesnice v nejvýchodnějším koutě země navrhli na post 
prezidenta Aldaiu, majitelku obchodu s látkami. Všichni jí důvěřovali pro 
její dobrý úsudek, schopnost naslouchat a čestnému jednání. 
     Zvolení kandidáti se měli shromáždit v paláci a vyslechnout z úst Rady 
moudrých požadavky ke splnění dané zkoušky, tedy i Aldaia se vydala na 
cestu do hlavního města. Členové Rady moudrých kandidáty přijali a jako 
je to zvykem při každé volbě prezidenta, seznámili je s důležitou 
zkouškou. 
     Úkol se zdál tentokrát jednoduchý. Každému kandidátovi předají 
pytlík se zvláštními semínky. Ty po návratu domů zasadí ve svých 
rodných vsích. Téměř celý rok budou pečovat o vzrůstající rostlinu a po 
uplynutí deseti měsíců se znovu sejdou v paláci. Komu se podaří 
vypěstovat nejkrásnější rostlinu, ten se stane novým prezidentem. 
    

 
Aldaia semínka zasadila velmi opatrně. Vybrala pro rostlinku půdu 
bohatou a zalévala je každý den jen potřebným množstvím dešťové vody. 



Také s rostlinami po mnoho hodin hovořila; avšak snažila se jim 
naslouchat. Dny ubíhaly, ale rostliny navzdory veškeré péči nerašily ze 
země. Aldaia čekala a čekala - vyhlížela srdčité nebo řapíkaté lístky nebo 
alespoň rašící prvoklíček. Nic z toho však neviděla. Přes veškerou péči 
semínka ne a ne vyrašit. 
     Pochybovala, zda je vhodné se vůbec znovu ukázat v paláci, když v 
zadaném úkolu neuspěla. Přesto však vnímala, že je její povinností přijít, i 
kdyby to mělo být jen gesto odpovědnosti a věrnosti projevené všem 
sousedům, kteří ji vyslali jako jejich kandidátku. 
Přišel duben a s ním i slavnostní den, kdy kandidáti ukážou své rostliny, 
které se jim podařilo vypěstovat. Do paláce přišli vybraní lidé s 
překrásnými květy, s širokými hebkými okvětními lístky žluté barvy a 
příjemné vůně. Členové Rady moudrých svolali kandidáty do velkého sálu 
a zahájili poslední ceremonii. Aldaia pozorovala rostliny ostatních, cítila se 
trapně a mlčela. 
     Legenda praví, že když ji míjel nejstarší člen Rady moudrých, podíval 
se jí do očí a nahlas pronesl: 
„Už máme prezidentku. A vězte vy, které naše rozhodnutí překvapilo, že 
jsme vám téměř před rokem předali semínka, která v žádném případě 
nemohla vykvést. Někteří kandidáti se na dnešní ceremonii ani nedostavili 
a ti, kteří se dostavili, se nás všichni až na jednu osobu pokusili podvést, 
aby zakryli svůj neúspěch.  Pouze jedna žena měla odvahu přijít s 
prázdným květináčem a odhalit tak nejdůležitější vlastnost budoucího 
prezidenta – poctivost. Tato žena bude naším prezidentem." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Se svolením zpracováno podle knihy: Další příběhy pro uzdravení duše,  

kterou vydalo - Karmelitánské nakladatelství. Zdroj: www. vira. cz 
                                                                                                              připravila M. Ohřálová 

http://kna.cz/


PRO ZASMÁNÍ 
 
 

 

Blondýnka řídí auto v husté mlze. 
 Protože není zkušená řidička, rozhodne se sledovat červená zadní světla 
auta, které jede před ní. 
Auto před ní najednou prudce zabrzdí. 
Blondýnka však nestačí tak rychle zareagovat a nabourá do auta před ní. 
Stáhne okénko a začne na řidiče vykřikovat, proč tak najednou zprudka 
zabrzdil. 
 Řidič nechápavě odpoví: „Protože už jsem na své zahradě v garáži.“ 
 
 
 
 
 
 
 

 Zdroj: Nezbedův humor                                                                                  Připravila Marie Ohřálová      



Nedělníček dětem 
 

Doplňovačka: 
 

Znění jedné únorové pranostiky najdete v tajence. 

 

         Tajenka z minulé doplňovačky zní: „ TŘÍKRÁLOVÁ 

KOMETA“ 
 

Skrývačka – najdi křestní jména 
- Musím uznat, že šlape trpělivě celou cestu. 
- Nechť nikdy nezhyne krása českého jazyka! 
- Zde někdy tiše sedával a naslouchal zvuku potoka. 
- Na konci výletu si zlomil ošklivě ruku. 
- Byl velmi překvapen, jak mile na něho zapůsobila. 
- Do koupele jsme mu přidali borovicovou vůni. 
- Maso zbavíme blan, kastrol mezitím postavíme na sporák. 
- Zavolal pomoc hned, i tak ale dlouho čekali, než někdo přijel. 
- Zvedl se prudký vichr, a než kamarádi stihli zareagovat, smetl   
  několik stanů. - Ani tentokrát nedbal rad kamarádů. 



Najděte 10 rozdílů 
 

                                                                                                                          Připravila Marie Ohřálová      



NÁBOŽENSTVÍ 



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 



ROZPIS ÚKLIDU V KOSTELE SV. MARTINA – zima / jaro 2023 



NOVÉ SCHODY VE ZVONICI 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dorazil materiál                       Doprava nahoru kladkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Původní havarijní stav 

 

 

 

 

 

Zlomený schod                                          Nové schody 
 



Rozpis úmyslů na mše svaté ve farnosti Dolní Benešov na únor 2023 
 

(Níže uvedené údaje jsou POUZE informativní, v daném období může dojít ke změnám!!!)  
 

Den Datum Místo, čas Úmysl Pozn. 

Po 6.2. 17.00   

Ůt 7.2. 6.30 Za živé a + farníky  

St 8.2. 17.00   

Čt 9.2. 17.00 Za + Rostislava Robenka – měsíční  

Pá 10.2. Záb 16.00 Za Emu Dihlovou, manžela, zetě a živou rodinu  

So 11.2. 7.00 Za Lenku Švarcovou, Olgu a Emericha Kozlovy, Karla V. …  

Ne 12.2. 7.00   

Ne 12.2. Záb 8.30 Za přijaté milosti s prosbou o boží ochranu pro celou rodinu  

Ne 12.2. 10.00   

Po 13.2. 17.00 Za + P. Ernsta Postulku SDB a za duše v očistci  

Út 14.2. 6.30 Za živé a + farníky  

St 15.2. 17.00 Za Hedviku Radošovskou, manžela a dvoje rodiče  

Čt 16.2. 17.00 Za Marii Chřibkovou, manžela a za živou rodinu  

Pá 17.2. Záb 16.00   

So 18.2. 7.00 Za + Alenu Vyoralovou, manžela a rodiče z obou stran  

So 18.2. ČK 16.00   

Ne 19.2. 7.00   

Ne 19.2. Záb 8.30   

Ne 19.2. 10.00   

Po 20.2. 17.00   

Út 21.2. 6.30 Za + Hermínu a Maxe Chrobáčka…  

St 22.2. 17.00   

Čt 23.2. 17.00   

Pá 24.2. Záb 16.00 Za Edeltraudu Stanovskou, manžela, dvoje rodiče a švagry  

So 25.2. 7.00 Za živé a + farníky  

Ne 26.2. 7.00 Za + Josefa Mottla, rodiče a sourozence  

Ne 26.2. Záb 8.30   

Ne 26.2. 10.00   

Po 27.2. 17.00 Za + Horsta Krömra – výroční  

Út 28.2. 6.30 Za Josefa Adamíka, manželku, sourozence a dvoje rodiče  

St 1.3. 17.00   

Čt 2.3. 17.00   

Pá 3.3. 6.30 Úmysl přes kněze  

Pá 3.3. Záb 16.00   

So 4.3. 7.00 Za Hedviku Kostřicovou, manžela a živou rodinu  

Ne 5.3. 7.00 Za živé a + farníky  

Ne 5.3. Záb 8.30 Za Zbyňka Cahela – výroční  

Ne 5.3. 10.00 Za + Marii Mrázkovou, dva manžely a za + příbuzenstvo  

     

 
Poznámka: Kde byl úmysl textem delší, je jeho pokračování znázorněno třemi tečkami. 

 

ÚČELOVÉ SBÍRKY V MĚSÍCI ÚNORU 
 

Sbírka na OPRAVY – neděle 12. 2. 2023 
 

Sbírka HALÉŘ SV. PETRA – odesílá se celá pro pastorační 

potřeby papeže – neděle 19. 2. 2023 



Ať „ NEDĚLNÍČEK“ vnese do Vašich rodin příjemné, 

pokojné, a sváteční chvíle 
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